
Comune di Sondrio

DETERMINAZIONE SERVIZIO ISTRUZIONE

Reg. Part. N. 16

Registro Generale Determinazioni N. 668

Sondrio, li 18/06/2024

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA DELLA QUOTA A CARICO DEL COMUNE DI SONDRIO PER
IL SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA GESTITO IN FORMA ASSOCIATA
DALL'UFFICIO DI PIANO – ANNO 2024.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Visto l'art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000;

RICHIAMATA la Deliberazione Consiglio Comunale 25 marzo 2022, n. 23 avente per oggetto
“Gestione in forma associata tramite l'Ufficio di Piano del servizio di assistenza scolastica.
Approvazione schema di Convenzione”, valida fino alla scadenza del vigente Accordo di
Programma del Piano di Zona, fatte salve eventuali proroghe;

DATO ATTO che il Comune di Sondrio è tenuto a prevedere in bilancio la spesa per la gestione
associata del servizio, che periodicamente deve essere versata all’Ufficio di Piano sulla base
delle prestazioni effettivamente rese;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1072/2022 Reg. Gen., e successive integrazioni,
con la quale venivano assunti gli impegni di spesa per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024
sulla base degli alunni per i quali era stata attivata l’assistenza scolastica;

RITENUTO necessario assumere impegno di spesa a copertura delle quote di rimborso dovute
all’Ufficio di Piano per le prestazioni previste fino a dicembre 2024;

QUANTIFICATA la spesa, sulla base delle rendicontazioni già ricevute e delle richieste per l’a.s.
2024/2025, in € 335.000,00;

VERIFICATA la disponibilità al capitolo 3412.527;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D. Lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

Visto l’art. 191 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;



Visto il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026, esercizio 2024;

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, l’assunzione di impegno di spesa per €
335.000,00 al capitolo 3412.527;

2. di dare atto che si provvederà alla liquidazione della quota dovuta all’Ufficio di Piano sulla
base delle prestazioni effettivamente rese;

3. di modificare l’impegno presunto, sulla base dell’effettivo andamento del servizio;
4. di inviare la presente all’ufficio protocollo, che provvederà a numerarla nel registro

generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:
• all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
• al responsabile del servizio finanziario;
• al servizio proponente.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Dott. Luca Verri

firmato digitalmente

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.999 04.06 3412.527 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

560 N. 2770 € 335.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

COMUNE DI SONDRIO
Codice Fiscale: 00095450144 - P.Iva: 00095450144

Descrizione Impegni Assunti

IMPEGNO DI SPESA DELLA QUOTA A CARICO DEL COMUNE DI SONDRIO PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA
SCOLASTICA GESTITO IN FORMA ASSOCIATA DALL'UFFICIO DI PIANO – ANNO 2024.

Sondrio, 18/06/2024

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -




